Prefeitura Municipal de Varjédo de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 1° Semestre/2009

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes

Receitas Patrimoniais
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural
Cota-Parte da Compensacéao
Financeira de Recursos Minerais -
CFEM

Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

Piso de Atengéo Basica Fixo - PAB
Fixo

Média e Alta Complexidade - MAC -
Gestéo Plena

Programa de Agentes Comunitarios
da Saude - PACS

Epidemiologia e Controle de
Doengas

Acoes Basicas de Vigilancia
Sanitaria

Programa de Saude da Familia -
PSF

Bolsa Familia IGD

Transferéncias do Salario-Educacéo
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentacéo Escolar - PNAE
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE

Programa Apoio ao Sist. Ensino p/
At. Educagéo de Jovens e Adultos -
PEJA

Transferéncias de Recursos do
Programa de Alimentagédo de
Creches - PNAC

Programa Nac. Alimentag&o Escolar
- Pre Escolar PNAEP
Transferéncia Financeira do ICMS
Desoneragéo - LC 87/96

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA
UNIAO

Compensacao Financeira Esforco
Exportagdo - CEX

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Julho/2008

723.150,90
12.564,75
22.985,71
15.761,44
670.132,46
310.613,05
381,51

6.174,94

5.634,00
0,00
0,00

6.384,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.690,08
0,00

1.788,38

0,00

0,00

0,00

2.369,31

0,00

0,00

222.719,62
8.181,84

Agosto/2008

814.022,35
23.210,90
24.826,77
14.527,30
734.891,83
379.406,70
178,36

6.694,40

5.879,17
0,00
0,00

6.972,00

5.924,12
0,00
0,00
0,00

4.771,26
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.369,31
0,00
0,00

226.792,36
4.377,62

Setembro/2008

741.883,00
13.360,16
24.692,19
16.797,68
685.761,60
334.123,91
711,40

6.803,31

6.333,97
0,00
0,00

6.972,00

1.314,57
0,00
0,00
0,00

4.648,35
0,00

894,19

0,00

0,00

0,00

2.369,31

0,00

0,00

236.135,00
3.104,90

Outubro/2008
772.859,37
12.343,66
24.863,80
18.249,90
715.448,00
317.997,78
13.020,38

8.168,73

5.859,31
0,00
0,00

6.972,00

3.115,21
0,00
0,00
0,00

4.970,57
0,00

894,19

0,00

0,00

0,00

2.369,31

0,00

12.376,99

226.660,14
1.450,78

Novembro/2008 Dezembro/2008

1.049.526,73 1.155.836,42
23.063,66 27.119,71
24.595,21 52.381,56
17.802,82 23.118,48
979.509,96 1.049.440,28
402.869,16 618.240,27
516,03 230,22
8.196,38 10.545,02
5.485,53 4.779,84
0,00 0,00

0,00 0,00
6.972,00 13.944,00
1.901,96 54.473,18
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
4.906,06 4.877,89
2.442,00 2.442,00
894,19 894,16
0,00 0,00
132,00 132,00
0,00 0,00
2.369,31 2.369,31
0,00 0,00
23.514,33 17.945,66
235.481,82 209.899,51
2.949,94 4.713,98

Janeiro/2009

773.196,02
17.366,11
11.296,05
21.428,17
719.743,08
392.469,53
9,22

0,00

3.504,33
0,00
0,00

6.972,00

1.213,25

761,16
0,00
0,00

5.015,73
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.243,13

0,00

0,00

153.407,34
50.270,88

Fevereiro/2009

809.051,14
22.030,91
21.644,27
19.648,25
669.299,43
365.882,93

0,00

6.963,50

2.825,71
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

993,43

8.463,37
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.243,13

0,00

0,00

178.556,97
24.788,48

MarAg0/2009

748.990,76
27.234,93
45.140,55
20.499,27
651.869,82
292.493,13
75,74

5.926,97

2.945,62
0,00
0,00

6.972,00

2.426,50
0,00
0,00

980,85

4.980,23
1.966,80

0,00

105,60

132,00

739,20
2.243,13
0,00
0,00

204.543,44
30.769,98

Abril/2009
734.254,01
15.119,49
7.112,28
17.823,54
692.374,65
348.948,64
223,70

5.793,07

2.813,99
0,00

0,00
13.944,00
1.213,25
1.800,00
0,00
855,10

5.556,70
1.966,80

782,02

105,60

132,00

739,20

2.243,13

0,00

0,00

151.511,89
15.692,19

Maio/2009
891.148,88
8.972,72
25.822,51
17.331,69
835.925,03
414.744,42
173,65

4.927,69

3.401,67
0,00
0,00

6.972,00

1.213,25

600,00
0,00
828,00

6.864,10
1.966,80

4.262,56

105,60

132,00

739,20

2.243,13

65.959,33

0,00

194.533,26
10.435,40

Junho/2009

859.148,96
36.471,87
26.464,81
17.059,87
777.238,47
357.867,15
87,84

5.518,99

3.366,73
0,00
0,00

6.972,00

1.213,25

434,32
0,00
867,68

5.304,81
1.966,80

2.522,29

105,60

132,00

739,20

2.243,13

12.007,23

35.399,64

228.106,26
7.429,49

Total
10.073.068,54
238.858,87
311.825,71
220.048,41
9.181.634,61
4.535.656,67
15.608,05

75.713,00

52.829,87
0,00

0,00
90.048,00
74.008,54
3.595,48
0,00
4.525,06

65.049,15
12.751,20

12.931,98

422,40

792,00

2.956,80

27.674,64

77.966,56

89.236,62

2.468.347,61
164.165,48

PrevisA£o para
o ExerccAcio

9.631.579,54
254.392,06
274.960,94
227.581,58
8.692.900,96
4.344.811,60
1.140,30

58.260,44

37.716,10
0,00

0,00
83.664,00
14.559,00
7.190,96
0,00
9.050,12

72.369,88
15.734,40

15.133,74

844,80

1.056,00

5.913,60
26.917,56
155.933,12
70.799,28

2.221.318,32
278.772,84
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Cota-Parte do IPI sobre Exportacéo
Cota-Parte da Contribuigdo de
Intervencdo no Dominio Econémico -
CIDE

Transferéncias de Recursos do
FUNDEB

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes

SOMA

(-) EXCLUSOES

Contribuicdes dos Servidores a
Previdéncia Propria

FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Julho/2008

3.437,41
4.867,67

0,00

13.778,91
1.706,54
723.150,90
115.260,72
15.295,11

99.965,61
115.260,72
607.890,18

Agosto/2008

4.560,39
0,00

0,00

4.163,30
16.565,55
814.022,35
129.875,60
16.881,93

112.993,67
129.875,60
684.146,75

Setembro/2008

4.393,84
0,00

0,00

8.543,55
1.271,37
741.883,00
123.458,24
17.181,48

106.276,76
123.458,24
618.424,76

Outubro/2008

4.556,64
3.627,17

0,00

7.875,00
1.954,01
772.859,37
120.052,80
17.018,59

103.034,21
120.052,80
652.806,57

Novembro/2008 Dezembro/2008

4.501,94 4.622,63
0,00 0,00

0,00 0,00
200.913,30 9.612,40
4.555,08 3.776,39
1.049.526,73 1.155.836,42
136.001,30 163.569,04
17.230,85 45.430,54
118.770,45 118.138,50
136.001,30 163.569,04
913.525,43 992.267,38

Janeiro/2009

3.968,05
3.596,65

0,00

0,00
3.362,61
773.196,02
123.347,99
3.116,14

120.231,85
123.347,99
649.848,03

Fevereiro/2009

3.031,59
0,00

0,00

0,00
76.428,28
809.051,14
129.745,06
14.844,56

114.900,50
129.745,06
679.306,08

MarAg0/2009

2.968,63
0,00

0,00

0,00
4.246,19
748.990,76
144.620,81
38.002,15

106.618,66
144.620,81
604.369,95

Abril/2009

2.134,33
369,79

0,00

0,00
1.824,05
734.254,01
103.987,38
0,00

103.987,38
103.987,38
630.266,63

Maio/2009

2.509,47
0,00

0,00

9.042,00
3.096,93
891.148,88
143.530,12
18.589,25

124.940,87
143.530,12
747.618,76

Junho/2009

3.271,39
0,00

0,00

0,00
1.913,94
859.148,96
138.781,26
18.736,92

120.044,34
138.781,26
720.367,70

Total

43.956,31
12.461,28

0,00

253.928,46
120.700,94
10.073.068,54
1.572.230,32
222.327,52

1.349.902,80
1.572.230,32
8.500.838,22

PrevisA£o para
o ExerccAcio

35.766,92

7.932,88

0,00

18.084,00
181.744,00
9.631.579,54
1.381.447,20
0,00

1.381.447,20
1.381.447,20
8.250.132,34
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